th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir: Bauingenieurwesen, 1. Semester Zeitraum: 29.09.2025 - 05.10.2025
Montag 29 Dienstag 30 Mittwoch 01 Donnerstag 02  Freitag 03 Samstag 04  Sonntag 05
Beginn Vorlesungszeit Wintersemester 2025/26 (BIW) Tag d. Dt. Einheit

) -

09.30

) -

11.15

11.30

12.15 3 3 3 3 3

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

w730

000 | L

19.15 +/ | | | | | | | | | | | |
Legende:
(Vorlesung | |Besprechung
(WZF/Ubung | | Hybrid-Vorlesung
(Praktkum  Prafung
Sonstige Veranstaltung

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Bauingenieurwesen, 1. Semester

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 06.10.2025 - 12.10.2025

Samstag

11

Sonntag 12

1

1

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Bauingenieurwesen, 1. Semester

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 13.10.2025 - 19.10.2025

Samstag

18

Sonntag 19

1

1

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Bauingenieurwesen, 1. Semester

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 20.10.2025 - 26.10.2025

Samstag

25

Sonntag 26

1

1

1165129 - Workshop Stu...,
- Workshop Stu...,

Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Bauingenieurwesen, 1. Semester

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 27.10.2025 - 02.11.2025

Samstag
Allerheiligen

01

Sonntag 02

1

1

1165130 - Workshop Stu...,
- Workshop Stu...,

Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Bauingenieurwesen, 1. Semester

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 03.11.2025 - 09.11.2025

Samstag

08

Sonntag 09

1

1

1165131 - Workshop Stu...,
- Workshop Stu...,

Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Bauingenieurwesen, 1. Semester

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 10.11.2025 - 16.11.2025

Samstag

15

Sonntag 16

1

1

1165132 - Workshop Stu...,
- Workshop Stu...,

Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Bauingenieurwesen, 1. Semester

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 17.11.2025 - 23.11.2025

Samstag 22  Sonntag 23

1 1

1165629 - Konstruktive...,
- Konstruktive...,
1165133 - Workshop Stu...,
- Workshop Stu...,
1165505 - Konstruktive...,
- Werkstoffe I...,
Baustofflabor

Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV
Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: B0O04
Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV

Kueres, Sophia; Neumeier, Bernd; Zinnbauer, Markus, BIW-1:

D016 -

1165877 - Werkstoffe I...,
D016 - Baustofflabor
- Konstruktive...,

Kueres, Sophia; Neumeier, Bernd; Zinnbauer, Markus, BIW-1:

Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Bauingenieurwesen, 1. Semester

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 24.11.2025 - 30.11.2025

Samstag 29  Sonntag 30

1. Advent

1 1

1165630 - Konstruktive...,
- Konstruktive...,
1165134 - Workshop Stu...,
- Workshop Stu...,
1165506 - Konstruktive...,
- Werkstoffe I...,
Baustofflabor

Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV
Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: B0O04
Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV

Kueres, Sophia; Neumeier, Bernd; Zinnbauer, Markus, BIW-1:

D016 -

1165878 - Werkstoffe I...,
D016 - Baustofflabor
- Konstruktive...,

Kueres, Sophia; Neumeier, Bernd; Zinnbauer, Markus, BIW-1:

Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV

Legende:

Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Bauingenieurwesen, 1. Semester

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 01.12.2025 - 07.12.2025

Samstag 06 Sonntag 07

2. Advent

1 1

1165135 - Workshop Stu...,
- Workshop Stu...,
1165507 - Konstruktive...,
- Werkstoffe I...,
D016 - Baustofflabor
1165879 - Werkstoffe I...,
D016 - Baustofflabor
- Konstruktive...,

Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV
Kueres, Sophia; Neumeier, Bernd; Zinnbauer, Markus, BIW-1:

Kueres, Sophia; Neumeier, Bernd; Zinnbauer, Markus, BIW-1:

Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Bauingenieurwesen, 1. Semester

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 08.12.2025 - 14.12.2025

Samstag 13  Sonntag 14

3. Advent

1 1

1165136 - Workshop Stu...,
- Workshop Stu...,
1165508 - Konstruktive...,
- Werkstoffe I...,
D016 - Baustofflabor
1165880 - Werkstoffe I...,
D016 - Baustofflabor
- Konstruktive...,

Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV
Kueres, Sophia; Neumeier, Bernd; Zinnbauer, Markus, BIW-1:

Kueres, Sophia; Neumeier, Bernd; Zinnbauer, Markus, BIW-1:

Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Bauingenieurwesen, 1. Semester

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 15.12.2025 - 21.12.2025

Samstag 20 Sonntag 21

4. Advent

1 1

1165137 - Workshop Stu...,
- Workshop Stu...,
1165509 - Konstruktive...,
- Werkstoffe I...,
D016 - Baustofflabor
1165881 - Werkstoffe I...,
D016 - Baustofflabor
- Konstruktive...,

Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV
Kueres, Sophia; Neumeier, Bernd; Zinnbauer, Markus, BIW-1:

Kueres, Sophia; Neumeier, Bernd; Zinnbauer, Markus, BIW-1:

Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fur:  Bauingenieurwesen, 1. Semester

Montag 22

Dienstag 23

Mittwoch
Heiligabend

Zeitraum: 22.12.2025 - 28.12.2025

Donnerstag 25  Freitag 26
1. Weihnachtstag 2. Weihnachtstag

Samstag 27  Sonntag 28

1

S 1 1

1165138 - Workshop Stu..., Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
- Workshop Stu..., Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
1165510 - Konstruktive..., Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV

- Werkstoffe I..., Kueres, Sophia; Neumeier, Bernd; Zinnbauer, Markus, BIW-1:

D016 - Baustofflabor

1165882 - Werkstoffe I..., Kueres, Sophia; Neumeier, Bernd; Zinnbauer, Markus, BIW-1:

D016 - Baustofflabor
- Konstruktive..., Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV

Legende:

Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



tha bel | d an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir: Bauingenieurwesen, 1. Semester Zeitraum: 29.12.2025 - 04.01.2026
Montag 29 Dienstag 30  Mittwoch 31 Donnerstag 01 Freitag 02 Samstag 03  Sonntag 04
vorlesungsfrei vorlesungsfrei Silvester Neujahr vorlesungsfrei
08.00
09.30
09.45 Baukonstruktion 1
Deffner, Konrad
BIW-1: D116
11.15
11.30
1215 | L
moo | 2 L2 2
13.45
14.00
15.30
15.45
17.15
17.30
19.00
19.15 +] | | | | | | | | | | | |
Legende:
[ Vorlesung | |Besprechung |
| WzF / Ubung ' | Hybrid-Vorlesung|

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fur:  Bauingenieurwesen, 1. Semester

Montag 05 Mittwoch o7

vorlesungsfrei

Dienstag 06
Heilige Drei Kénige

08.00

09.30

1 1

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

Donnerstag 08

Freitag 09

Samstag

10 Sonntag

11

Zeitraum: 05.01.2026 - 11.01.2026

1

1

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

19.00

19.15 +|

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Bauingenieurwesen, 1. Semester

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 12.01.2026 - 18.01.2026

Samstag 17  Sonntag 18

1 1

1165141 - Workshop Stu...,
- Workshop Stu...,
1165513 - Konstruktive...,
- Werkstoffe I...,
D016 - Baustofflabor
1165885 - Werkstoffe I...,
D016 - Baustofflabor
- Konstruktive...,

Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV
Kueres, Sophia; Neumeier, Bernd; Zinnbauer, Markus, BIW-1:

Kueres, Sophia; Neumeier, Bernd; Zinnbauer, Markus, BIW-1:

Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Bauingenieurwesen, 1. Semester

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 19.01.2026 - 25.01.2026

Samstag 24 Sonntag 25

Ende Vorlesungszeit Wintersemester 2025/26 (BIw)

1 1

1165142 - Workshop Stu...,
- Workshop Stu...,
1165514 - Konstruktive...,
- Werkstoffe I...,
D016 - Baustofflabor
1165886 - Werkstoffe I...,
D016 - Baustofflabor
- Konstruktive...,

Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Stemplinger, Michaela, BIW-1: D113
Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV
Kueres, Sophia; Neumeier, Bernd; Zinnbauer, Markus, BIW-1:

Kueres, Sophia; Neumeier, Bernd; Zinnbauer, Markus, BIW-1:

Haase, Kai; Kufner, Stefan, BIW-1: D224 - EDV

Legende:

Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 11.07.2025 11:43



